АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРЗИНСКОЕ»

«ПАРЗИ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2013 года  № 21

О проведении конкурса

 по благоустройству территории

муниципального образования «Парзинское»

В целях улучшения санитарно-эстетического состояния территории муниципального

образования «Парзинское» и  привлечения населения, всех предприятий и организаций

МО «Парзинское» на благоустройство территории МО «Парзинское» Администрация

муниципального образования   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в 2013 году конкурс  по благоустройству территории муниципального

образования «Парзинское».

2. Для проведения конкурса создать комиссию в следующем составе:

Председатель

комиссии

Наговицына Елена Евгеньевна, главный специалист-эксперт

Администрации МО «Парзинское»

Члены комиссии  Барышникова Надежда Геннадьевна, староста д.Н.Парзи (по

согласованию)

 Мерзлякова Светлана Васильевна, депутат Совета депутатов

муниципального образования «Парзинское» (по

согласованию)

3. Утвердить Положение о проведении конкурса по благоустройству территории

муниципального образования «Парзинское» (прилагается).

Глава муниципального

образования «Парзинское»                                      В.Л.Васильев

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению Администрации МО

«Парзинское»  № 21 от 24.06.2013 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе по благоустройству территории

 муниципального образования «Парзинское»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

  Конкурс  по благоустройству территории муниципального образования «Парзинское» (далее -

конкурс) проводится с целью широкого вовлечения населения  к деятельности по благоустройству

территории МО.

    Задачи конкурса:

- улучшение санитарно-эстетического состояния территории муниципального образования

«Парзинское»;

- повышение экологической культуры жителей МО «Парзинское»;

- воспитание бережного отношения к своей территории.

 Настоящее положение определяет порядок проведения и подведения итогов конкурса.

 Положение о проведении  конкурса утверждается Главой муниципального образования

«Парзинское».

 Состав комиссии утверждается Главой муниципального образования «Парзинское».

2. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Конкурс проводится  с 25 июня 2013 года  по 31 августа 2013 года.

3. УЧАСТНИКИ  КОНКУРСА

Участниками конкурса являются жители МО «Парзинское».

4. НОМИНАЦИИ   КОНКУРСА
  Конкурс  проводится по следующим номинациям:

- «Лучшая усадьба»,

-  «Лучшая улица»,

-  «Открытые» номинации («Лучший палисадник (балкон, цветник, подъезд и т.д.)» на

усмотрение комиссии)

5. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

Объекты оцениваются по 5-балльной системе по следующим критериям:

1. «Лучшая усадьба»:

1.1 Опрятный вид фасада дома и двора усадьбы.

1.2 Содержание в исправном состоянии ограждений, калитки, ворот.

1.3 Наличие зеленых насаждений, цветников.

1.4 Наличие таблички  с номером дома

1.5 Внутреннее благоустройство входной группы и двора.

2. «Лучшая улица»:

2.1 Наличие уличного комитета.

2.2 Активное участие населения в благоустройстве улицы.

2.3 Наличие таблички  с названием улицы и табличек с номерами домов.

2.4 Опрятный вид фасадов зданий.

2.5 Содержание в исправном состоянии ограждений, калиток, ворот.

2.6 Наличие пешеходных дорожек.

2.7 Отсутствие ям, рытвин и т.д. на передней части улицы.

2.8 Отсутствие мусора, строительного материала на улице.

2.9 Благоустройство водозаборных колонок, наличие скамеек для ведер.

3. «Лучший палисадник (балкон, цветник)»:

3.1 Содержание в период всего сезона цветения.

3.2 Оригинальность решения в оформлении палисадника (балкона, цветника).

6. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ И ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРСА

6.1. Для организации конкурса постановлением Администрации муниципального образования

«Парзинское» создается комиссия.

6.2. Комиссия регулярно в течение периода проведения конкурса проверяет состояние

объектов на местах.

6.3. Комиссия подводит итоги конкурса в период с 01 по 31 сентября 2013 года.

6.4. Победителем в конкурсе признается объект, набравший максимальное количество баллов

по критериям оценки объектов.

6.5. Комиссия выносит мотивированное решение  и знакомит членов Совета при Главе

муниципального образования «Парзинское» на заседании Совета.

6.6. По итогам конкурса принимается постановление Администрации муниципального

образования «Парзинское».

6.7. Награждение победителей конкурса производится на торжественном мероприятии,

посвященном Дню Государственности Удмуртской Республики.

6.8. Победители в номинациях награждаются дипломами и подарками.

6.9. Глава муниципального образования «Парзинское» вправе ходатайствовать перед

комиссией по подведению итогов конкурса Администрации Глазовского района о

материальном и моральном поощрении отдельных участников конкурса.

6.10. Средства для материального поощрения победителей конкурса выделяются за счет

бюджетных и спонсорских средств.